

Kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka
medzi týmito zmluvnými stranami

Čl. I. Zmluvné strany

1) Kupujúci:

Názov: **Obec Nová Ľubovňa**
Sídlo: **OcÚ Nová Ľubovňa č. 102, 065 11 Nová Ľubovňa**
Zastúpenie: **Stanislav Turlík, starosta obce**

Kontaktná osoba: **Stanislav Turlík**
Tel., Fax.: **052/428 34 31**
IČO: **00330086**
DIČ: **2020698735**
IČ DPH:
Bankové spojenie: **Všeobecná úverová banka**
Číslo účtu: **12428602/0200**

(ďalej len „kupujúci“)

2) Predávajúci:

Názov: **Prometeus – SL, s.r.o.,**
Sídlo: **Levočská 35, 064 01 Stará Ľubovňa**
Zastúpenie: **Ing. Tyrpáková Anna**
Kontaktná osoba: **Žarnovský Ján**
Tel.: **052 428 1731**
Fax.: **052 432 6868**
e-mail: **prometeus-sl@prometeus-sl.sk**
IČO: **36463906**
IČ DPH: **SK2020021553**
Bankové spojenie: **VUB Stará Ľubovňa**
Číslo účtu: **141 547 9855 / 0200**

Spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Prešov , oddiel sro, VI.č. 11910/P
(ďalej len „predávajúci“)

Čl. II. Predmet zmluvy

1) Touto zmluvou sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu nasledovný tovar:

Druh tovaru	Návrh. typ	Cena bez DPH	Počet	Cena spolu bez DPH
Hadica C52 zásahová 20m, s AL koncovkami		52,00 €	8	416,00 €
Hadica B75 zásahová 20m, s AL koncovkami		77,50 €	6	465,00 €
Prúdnicia zásahová C-52 Profi		125,00 €	3	375,00 €
Hadica zásahová D-25 s AL spojkami		29,90 €	10	299,00 €
Rebrík zásahový skladací viacdielny		173,44 €	1	173,44 €
Záchytné a záchranné lano 20m 10,5 mm		34,50 €	2	69,00 €
Prechod B/C AI		9,89 €	2	19,78 €
Precgod C/D AI		8,95 €	1	8,95 €
Prepravný obal na PHM 10 l		14,50 €	1	14,50 €
Záchytavacia nádoba plechová		9,30 €	1	9,30 €
Deka		13,00 €	2	26,00 €
Ručné svetidlo nabijacie		45,00 €	2	90,00 €
Prúdnicia B-75 zásahová		54,00 €	1	54,00 €
Prúdnicia D-25 kombi		8,90 €	3	26,70 €
Pracovný oblek hasičský UBO s nápisom HASIČI		49,50 €	10	495,00 €
cena bez DPH				2 541,67 €
DPH 20 %				508,33 €
Cena Euro s DPH				3 050,00 €

podľa ponuky predávajúceho zo dňa 23.04.2012 a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k predmetu tejto kúpnej zmluvy. K prechodu vlastníctva z predávajúceho na kupujúceho dôjde až po úplnom zaplatení kúpnej ceny dodaného predmetu tejto kúpnej zmluvy.

2) Kupujúci sa zaväzuje predmet tejto zmluvy prevziať a zaplatiť kúpnu cenu.

Čl. III. Kúpna cena

1) Cena predmetu zmluvy je výsledkom verejného obstarávania, zákazky s nízkou hodnotou stanovená na základe ponuky predávajúceho v súlade so zákonom č. 18/96 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/96..

<i>Druh tovaru</i>	<i>Návrh. typ</i>	<i>Cena bez DPH</i>	<i>Počet</i>	<i>Cena spolu bez DPH</i>
Hadica C52 zásahová 20m, s AL koncovkami		52,00 €	8	416,00 €
Hadica B75 zásahová 20m, s AL koncovkami		77,50 €	6	465,00 €
Prudnica zásahová C-52 Profi		125,00 €	3	375,00 €
Hadica zásahová D-25 s AL spojkami		29,90 €	10	299,00 €
Rebrík zásahový skladací viacdielny		173,44 €	1	173,44 €
Záchytné a záchranné lano 20m 10,5 mm		34,50 €	2	69,00 €
Prechod B/C Al		9,89 €	2	19,78 €
Precgod C/D Al		8,95 €	1	8,95 €
Prepravný obal na PHM 10 l		14,50 €	1	14,50 €
Záchytavacia nádoba plechová		9,30 €	1	9,30 €
Deka		13,00 €	2	26,00 €
Ručné svietidlo nabíjacie		45,00 €	2	90,00 €
Prúdnica B-75 zásahová		54,00 €	1	54,00 €
Prúdnica D-25 kombi		8,90 €	3	26,70 €
Pracovný oblek hasičský UBO s nápisom HASIČI		49,50 €	10	495,00 €
<i>cena bez DPH</i>				2 541,67 €
<i>DPH 20 %</i>				508,33 €
<i>Cena Euro s DPH</i>				3 050,00 €

Čl. III.

Miesto a termín plnenia

- 1) Miestom plnenia budú prevádzky obstaravateľa, určené v jednotlivých objednávkach vystavených na základe tejto kúpnej zmluvy počas jej platnosti.
- 2) Predávajúci dodá premet tejto kúpnej zmluvy v kompletnom a prevádzkyschopnom stave. Prevzatie premetu tejto kúpnej zmluvy potvrdí kupujúci podpisom dodacieho listu.
- 3) Dodacia lehota je do 10 dní od prevzatia písomnej objednávky predávajúcim.

Čl. IV.

Záručné podmienky

- 1) Predávajúci poskytne na tovar, ktorý je predmetom tejto kúpnej zmluvy záruku 24 mesiacov.
- 2) Predávajúci zaručuje, že predmet tejto kúpnej zmluvy uvedený v Článku II. je nový, funkčný.
- 3) Počas záruky predávajúci vykoná všetky servisné úkony bezplatne, okrem poškodení spôsobených pracovníkom kupujúceho, na ktoré sa nevzťahuje záručná lehota.

Čl. V.

Platby a fakturácia

- 1) Kúpna cena bude kupujúcim uhradená až po prevzatí dodaného predmetu tejto zmluvy zo strany kupujúceho, a to na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Táto faktúra (daňový doklad), ktorá je podkladom pre úhradu kúpnej ceny musí obsahovať náležitosti daňového dokladu a bude splatná do 30 dní odo dňa jej

doručenia kupujúcemu na účet predávajúceho vedený v Čl. I bod 2 tejto kúpnej zmluvy

- 2) Pre prípad omeškania kupujúceho so zaplacením ceny, alebo jej časti podľa článku II. tejto zmluvy bola dohodnutá zmluvná pokuta z nezaplatenej čiastky vo výške 0,02 % za každý započatý deň omeškania. Okrem úroku z omeškania je kupujúci povinný zaplatiť predávajúcemu aj všetky náklady a výdavky vynaložené s uplatnením týchto nárokov.
- 3) Pre prípad omeškania predávajúceho s dodávkou predmetu kúpy, alebo jej časti podľa článku II. Tejto zmluvy bola dohodnutá zmluvná pokuta z nezaplatenej čiastky vo výške 0,025 % za každý započatý deň omeškania. Okrem úroku z omeškania je kupujúci povinný zaplatiť predávajúcemu aj všetky náklady a výdavky vynaložené s uplatnením týchto nárokov.

Čl. VI.

Zodpovednosť za škody

- 1) Nároky z titulu škôd tovaru sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka. Predávajúci nezodpovedá za škody predmetu tejto kúpnej zmluvy, ktoré boli spôsobené nevhodným zaobchádzaním s predmetom zmluvy pracovníkmi kupujúceho.

Článok VII.

Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva sa uzatvára na dobu 12 mesiacov od jej podpisu.
- 2) Akékoľvek zmeny tejto zmluvy môžu byť po vzájomnej dohode zmluvných strán uskutočnené len jej písomným dodatkom.
- 3) Pokiaľ v tejto zmluve nie je ustanovené inak, riadi sa táto zmluva ustanoveniam Obchodného zákonníka.
- 4) Zmluvné strany vyhlasujú, že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú vôľu uzavrieť túto kúpnu zmluvu, že tejto zmluve rozumejú, že túto zmluvu považujú za vzájomne ekonomicky výhodnú, že túto zmluvu neuzavreli v tiesni, ani za inak nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej textom túto zmluvu podpisujú.
- 5) Zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane 1 vyhotovenie.

V Novej Ľubovni dňa: 18.5.2012

V Starej Ľubovni dňa: 18.5.2012



za kupujúceho
Stanislav Turlík
starosta obce



PROMETEUS - SL s.r.o.
Levočská 35, 064 01 Stará Ľubovňa
Tel./fax: 052/4326868
IČO: 36463906
IČ DPH: SK2020021553



za predávajúceho
Ing. Anna Tyrpáková
konateľ